
T

Projekto FEM-ABLE tikslas yra skatinti lyčių lygybę politikoje, kuriant įrodymais pagrįstas
nacionalines strategijas ir bendradarbiaujant su suinteresuotosiomis šalimis, siekiant tyrimų
rezultatus integruoti į nacionalinę politiką. Projektą finansuoja Europos Sąjunga. Projektas  
prisideda prie lygiaverčio moterų ir vyrų atstovavimo politinių sprendimų priėmime bei
įtraukios ir lygiavertės visuomenės kūrimo.
Projektas vyksta nuo 2023 metų pradžios, o  pirmasis projekto partnerių susitikimas jau įvyko
Kipre. Po šio susitikimo kiekvienoje iš septynių projekte dalyvaujančių šalių buvo atliktas
moterų dalyvavimo politikoje padėties tyrimas (Kipre, Graikijoje, Italijoje, Lietuvoje,
Portugalijoje, Ispanijoje ir Švedijoje).

NAUJIENLAIŠKIS  
Nr. 3 / Lapkritis 2023

Trys politikės, dalyvavusios vietos rinkimuose, buvoTrys politikės, dalyvavusios vietos rinkimuose, buvo
pakviestos į projekto partnerių susitikimą kaip pranešėjospakviestos į projekto partnerių susitikimą kaip pranešėjos

Projekto FEMABLE antras partnerių susitikimas įvykoProjekto FEMABLE antras partnerių susitikimas įvyko    
2023 m. rugsėjo 27 d. Heraklione, Graikijoje, kurį surengė2023 m. rugsėjo 27 d. Heraklione, Graikijoje, kurį surengė
"Women Do Business""Women Do Business"

Trys politikės, dalyvavusios Graikijos vietos rinkimuose, buvo pakviestos į projekto partnerių
susitikimą, kur jos pasidalino savo patirtimi ir nuomone apie moterų dalyvavimą politikoje:

Rena Papadaki-Skalidi (šiuo metu Herakliono savivaldybės mero pavaduotoja socialinių
paslaugų klausimais ir kandidatė į Herakliono miesto tarybą / Frakcijos "Teisė į miestą"
narė),
Maria Kanavaki (kandidatė į Herakliono meres/ partijos “Heraklionas tau” narė) ir
Poppi Daskalaki (kandidatė į Herakliono miesto tarybą / partijos "Heraklionas tau" narė). 



Trys kandidatės aptarė savo sprendimą dalyvauti politikoje ir papasakojo apie iššūkius, su
kuriais susiduria aktyviai dalyvaudamos politikoje. Jos dalijosi įžvalgomis bei aptarė priemones,,
siekiant didesnio moterų dal moterų 

Rena Papadaki-Skalidi pateikė statistinių duomenų, iš kurių matyti, kad moterys
nepakankamai atstovaujamos šalies politiniame gyvenime nuo vietos iki parlamento
lygmens. Konkrečiai ji paminėjo, kad 2023 m. savivaldos rinkimuose Graikijoje tik 1 iš 10
kandidatų buvo moteris, o Graikijos parlamente moterų yra tik 23,7 proc.  Buvo aptarti
veiksniai, lemiantys menką moterų dalyvavimą politikoje, ir pasiūlytos galimos paramos
priemonės, kuriomis būtų galima padidinti ir paskatinti aktyvesnį moterų įsitraukimą.

Maria Kanavaki kalbėjo apie savo asmeninį sprendimą dalyvauti politikoje, kliūtis, su kuriomis
ji susidūrė per savo politinę karjerą, daugiausia dėl vyraujančių stereotipų, bei kitų moterų
motyvaciją įsitraukti į politinę "kovą". Ji taip pat atkreipė dėmesį į nevyriausybinių organizacijų
vaidmens svarbą įgalinant ir remiant moteris.

Poppi Daskalaki paminėjo priežastis, dėl kurių ji įsitraukė į politiką, kalbėjo apie pusiausvyrą,
kurią politikė moteris turi išlaikyti tarp asmeninio gyvenimo ir įsipareigojimų visuomenei.
Galiausiai ji padėkojo savo organizacijai “Women Do Business" už motyvavimą ir paramą
dalyvaujant rinkimuose savo šalyje.

Susitikimo metu įgyta patirtis ypač naudinga visiems partneriams. KeitimasisSusitikimo metu įgyta patirtis ypač naudinga visiems partneriams. Keitimasis
gerąja patirtimi naudingas tolesniam projekto vykdymui. Organizacija "Womengerąja patirtimi naudingas tolesniam projekto vykdymui. Organizacija "Women

Do Business" džiaugiasi šiuo projektu, kuriuo siekiama remti moteris irDo Business" džiaugiasi šiuo projektu, kuriuo siekiama remti moteris ir
skleidžiama žinia apie moterų lygybės politikoje būtinybę.skleidžiama žinia apie moterų lygybės politikoje būtinybę.  



inansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių)
ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA)
požiūrį ar nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. 

CESIE

SIF

La Xixa

Region Västerbotten

CSI

Portugalija

Italija

Lietuva

Ispanija

Kipras

Švedija

www.lpf.lt

www.regionvasterbotten.se

www.csicy.com

FEMABLE fem_able femable.eu

WOMEN DO BUSINESS
Graikija
www.womendobusiness.eu

Projekto partneriaiProjekto partneriai

cicant.ulusofona.pt www.laxixa.org

www.cesie.org/en

UNIVERSIDADE
LUSÓFONA

https://www.facebook.com/profile.php?id=100090503590320
https://www.instagram.com/fem_able/
http://femable.eu/

